
 
 
 
 
 

Protokół ze wspólnego posiedzenia   

Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z Komisją Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego  Rady Powiatu Gnieźnieńskiego  

odbytego w dniu  20 czerwca 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie 

godz. 13:00 

 

W dniu 20 czerwca 2023 r. o godz. 13.00 Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego  Pani radna Maria Kocoń otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Przewodnicząca Komisji przywitała radnych i zaproszonych gości. Przewodnicząca Komisji 

Pani radna Maria Kocoń poinformowała, że komisja jest nagrywana w celu sporządzenia 

protokołu i przypomniała o przestrzeganiu RODO w zakresie ochrony osób fizycznych. Lista 

obecności stanowi załącznik do protokołu.  

Pani Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

✓ Panią brygadier Martę Kacprzycką - Komendant Powiatowy  Państwowej Straży 

Pożarnej 

✓ Pana podinspektora Krzysztofa Przybyłę – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji w Gnieźnie 

✓ Panią Justynę Mikołajczak – kierownik Sekcji Higieny Żywności i Żywienia Powiatowej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gnieźnie  

✓ Panią Monikę Kaczmarek – Dyrektor Wydziału Finansów/główny księgowy  

✓ Pana Macieja Szczepańskiego Sekretarz Powiatu, dyrektor Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego  

✓ Panią Annę Ciesielską  - dyrektora Biura Rady.  

 

Plan posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 



 
 
 
 
 

2. Przygotowanie powiatowych służb publicznych do zabezpieczenia miejsc letniego 
wypoczynku w roku 2023.  

3. Współpraca w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom bezpieczeństwa mieszkańców. 

4. Sprawy bieżące będące w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie projektów uchwał 
Rady Powiatu. 

5. Sprawozdanie finansowe Powiatu Gnieźnieńskiego za rok 2022. 

6. Raport o stanie Powiatu. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 2 Przygotowanie powiatowych służb publicznych do zabezpieczenia miejsc letniego 
wypoczynku w roku 2023.  

Ad. 3 Współpraca w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

 

W pierwszej kolejności informacje przedstawiła pani brygadier Marta Kacprzycka - 

Komendant Powiatowy  Państwowej Straży Pożarnej. Zdaniem pani Komendant w okresie 

wakacyjnym najważniejsze jest lokalizacja łodzi w pobliżu zbiorników wodnych z których 

powiat gnieźnieński słynie. Znajdują się w JRG Gniezno oraz w OSP Trzemeszno, Witkowo, 

Kłecko , Łubowo a także OSP Lednogóra, w tym roku OSP Mieleszyn dostanie nową łódź, 

będzie zabezpieczało północne krańce powiatu. Dążymy o tego aby jak najwięcej jednostek 

posiadło łodzie w swoich zasobach. Jeśli chodzi o przygotowanie prewencyjne organizowane 

są warsztaty, szkolenia i kursy zarówno dla strażaków zawodowych jak i OSP z terenu 

powiatu. W ostatni weekend odbyło się szkolenie Komendantów i Naczelników gdzie też 

poruszano tematykę związaną z letnim wypoczynkiem. Najważniejsza współpraca odbywa 

się też z obozami harcerskimi . Wypożyczana jest radiostacja , która służy bezpośrednio do 

komunikacji z naszym stanowiskiem kierowania , oprócz komunikacji mobilnej w postaci 

telefonów komórkowych mamy jeszcze radiostację nasobną. Przed rozpoczęciem każdego z 

obozów prewentysta i dyżurny operacyjny jadą  na miejsce, szkolą z obsługi radiostacji , 

przypominają wszystkie zasady, przeprowadzają pogadankę. Każda z grup jest przeszkolona 

w zakresie współprac z PSP. Wytyczne są wydane przez Komendanta Głównego w 



 
 
 
 
 

porozumieniu z Komendantem Głównym Policji , Dyrektorem generalnym Lasów 

Państwowych .   

W 2023 roku skontrolowane zostały następujące obiekty letniego wypoczynku dzieci i 

młodzieży: Stanica Harcerska „Orle Gniazdo” w Imiołkach, Teren biwakowiska w Kłecku,  

Hotel Biały w Skorzęcinie, Ośrodek Wypoczynkowy Zbyszko w Skorzęcinie.  

Pani Komendant powiedziała, że opinie zachowują ważność przez 3 lata pod warunkiem 

braku zmiany warunków ochrony przeciwpożarowej wypoczynku, 

Dla n/w obiektów i terenów wydano opinie dotyczące wypoczynku na podstawie 

poprzednich czynności kontrolno-rozpoznawczych: boisko gminne w Modliszewie, budynek z 

pokojami noclegowymi w Przyborowie; budynek z pokojami noclegowymi w Przyborowie, 

hala sportowa GOSiR w Gnieźnie; Stanica w Gaju, gm. Witkowo.  

Na dzień 6 czerwca 2023 r. zgłoszonych było 14 wypoczynków na łączną sumę 557 dzieci. 

Baza aktualizowana jest codziennie.  

 

Pani Komendant powiedziała, że jeśli chodzi o akcje prewencyjne Gniezno bardzo mocno 

zaangażowało się w prowadzenie różnego rodzaju akcji promocyjnych przy okazji festynu. W 

siedzibie Straży odbywają się corocznie  zajęcia z szeroko pojętej prewencji społecznej. 

Jednym z symulatorów jest moduł lasów, który pozwala na demonstrowanie zagrożeń 

pożarowych ekologicznej przestrzeni publicznej nad jeziorem, w lesie. W bieżącym roku KP 

PSP w Gnieźnie odwiedziło już około 1000 dzieci i młodzieży z terenu powiatu 

gnieźnieńskiego. Do Komendy Wojewódzkiej codziennie i 1 x na miesiąc przekazujemy 

sprawozdania o letnim wypoczynku, o licznie opinii, o liczbie sprawdzeń. Liczbie sprawdzeń 

łączności.   

Przewodnicząca Komisji zapytała radnych czy maja pytania do pani brygadier.  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że każdy ośrodek letni, który organizuje wypoczynek 

letni musi  mieć zgodę? 

 



 
 
 
 
 

Pani Komendant powiedziała, że półkolonie nie wymagają i nie wymagają obiekty szkolne, bo 

one z natury są przeznaczone dla dzieci.  Ustawa o systemie oświaty narzuca na odpowiedni 

rodzaj obiektu wymagania jeśli chodzi o opiniowanie. Wnioski wpływają różne, sprawdzane 

są czy są wymagane . Jeśli nie są Komeda oddzwania, że wniosek w tym zakresie z mocy 

ustawy  nie jest wymagany z mocy ustawy. Wszystkie natomiast , które są wymagane są 

sprawdzane w połączeniu z bazą MEN . Opinia to jest jedno, a wpis do MEN drugie. Jeszcze 

się nie zdarzyło, żeby w bazie był wpis a nie było wniosku o opinię.  

 

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na symulatory, które robią wrażenie. 

 

Radny Zbigniew Bręklewicz zapytał, czy jest możliwość wypożyczenia symulatorów do 

szkoły? 

Pani Komendant powiedziała, że jest to mobilne, natomiast przewiezienie tego i podłączenie 

jest na tyle utrudnione, że wykorzystuje się to na obiektach straży (żeby nie uszkodzić) . Jeśli 

się uda w tym roku jedna sala zostanie przygotowana typowo pod to.  

 

Radny Rafał Skweres zapytał na dzikich kąpieliskach (plaże) to mogą odpalać ogniska? 

 

Pani Komendant powiedziała, że w naszych przepisach jest niedozwolone , robią to na 

własna odpowiedzialność. Są miejsca wyznaczone, niektóre nadleśnictwa organizują przy 

terenie jeziora – dedykowane miejsce na rozpalenie ogniska.  

 

Pan radny Stanisław Szczepański zapyta o OSP. 

 



 
 
 
 
 

Pani Komendant odpowiedziała, że wspomagają w zakresie prewencji na festynach, nie 

możemy być wszędzie. Otrzymują materiały, przeszkolenie i wsparcie edukacyjne. Jeżeli jest 

taka potrzeba też jeżdżą.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zapytał czy młodzież 

wstępuje do OSP? 

 

Pani Komendant powiedziała, że są Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, które są tworzone na 

bazie OSP.  W tej chwili jednostki, które tworzą  MDP dostają dość duże dofinansowanie na 

start . Zachęcamy aby młodzież aktywować , natomiast nie możemy ich zmusić do tego.  

 

Pan Sekretarz dopowiedział, że za kilka dni w Modliszewie rozpocznie się Powiatowy Zlot 

Młodzieżowych Drużyn  Pożarniczych  (ponad 100 dzieci). Powiat Gnieźnieński 

współfinansuje zadanie.  

 

Pani Komendant powiedziała , że 17% wypadków stanowią pożary. Dlatego, że ta prewencja 

kontrolna i nadzorcza, zakazowa , przepisowa przynosi wymierne skutki. Pożarów jest coraz 

mniej, najczęściej dotycząc budynków mieszkalnych, dlatego, że  tam strażacy nie mają 

wstępu. Ustawa zabrania kontrolowanie mieszkań.  

 

✓ Następnie informacje przedstawiła pani  Justyna Mikołajczak – kierownik Sekcji 

Higieny Żywności i Żywienia Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 

Gnieźnie  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor sanitarny sprawuje nadzór w zakresie higienicznego  



 
 
 
 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gnieźnie sprawuje nadzór w zakresie 

warunków higieniczno-sanitarnych i bezpieczeństwa zdrowotnego wypoczynku 

zorganizowanego na terenie powiatu gnieźnieńskiego, a także pod względem 

bezpieczeństwa żywności oraz nadzoru nad jakością wody. Pracownicy zwracają szczególną 

uwagę na stan sanitarno-higieniczny, techniczny pomieszczeń i ich wyposażenia, zachowanie 

standardów dostępności do urządzeń sanitarnych, zapewnienie prawidłowych warunków do 

utrzymania higieny osobistej oraz posiadanie dokumentacji zdrowotnej personelu i kart 

kwalifikacyjnych uczestników. Kontrolowane są turnusy wypoczynku zgłaszane w 

ogólnopolskiej elektronicznej bazie wypoczynku (http://wypoczynek.men.gov.pl). W 

przypadku stwierdzania nieprawidłowości wdrażane jest postępowanie administracyjne. Na 

stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gnieźnie 

(https://www.gov.pl/web/psse-Gniezno) umieszczono informacje: „Co nadzoruje 

Państwowa Inspekcja Sanitarna?”, artykuł „Wypoczynek – warto wiedzieć!”, instrukcję 

„Instrukcja w sprawie wymagań higieniczno – sanitarnych dla stacjonarnych obozów pod 

namiotami, czerwiec 2019 r.” oraz ulotkę „Patent na bezpieczne wakacje (planuj/ obserwuj / 

reaguj). W dniu 26.05.2023 r. przekazano informację do szkół podstawowych oraz 

organizatorów wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu gnieźnieńskiego, o 

możliwości wzięcia udziału w konferencji dotyczącej zgłaszania wypoczynku, zasad jego 

organizowania i nadzorowania. Odbędzie się ona w dniu 12 czerwca 2023 r. w Sali Sesyjnej 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, al. Niepodległości 16/18. Na 

powyższym spotkaniu informacje przekażą przedstawiciele Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno Epidemiologicznej w Poznaniu, Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Poznaniu, Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Poznaniu, Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, a także Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 

Poznaniu. Powyższą informację zamieszczono również na stronie internetowej Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gnieźnie oraz na portalu społecznościowym 

(Facebook). W ramach zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego w okresie letnim 

kontrolowane są obiekty sezonowe w miejscowościach turystycznych jakie jak hotele, 

motele, pokoje gościnne, gospodarstwa agroturystyczne, ośrodki wypoczynkowe, kempingi i 



 
 
 
 
 

pola namiotowe. Ponadto sprawdzany jest stan sanitarny obiektów rekreacyjno-

wypoczynkowych, ubikacji publicznych, terenów zielonych oraz parkingów, stacji paliw, 

dworców autobusowych i kolejowych. Stan bazy noclegowej w Gnieźnie w zdecydowanej 

większości ocenia się jako dobry technicznie i sanitarnie, sukcesywnie poprawia się standard 

i estetyka pomieszczeń. W okresie wakacyjnym prowadzony będzie także monitoring jakości 

wody w kąpieliskach. Na terenie powiatu gnieźnieńskiego w bieżącym roku będą 

funkcjonowały 4 kąpieliska: Kąpielisko Skorzęcin, Kąpielisko Winiary w Gnieźnie, Kąpielisko 

„Na Języku” w Kłecku oraz Kąpielisko Camping Borzątew, których organizatorzy dokonali 

zgłoszenia do właściwego urzędu gminy w sprawie umieszczenia ich w wykazie kąpielisk. Nie 

zostało natomiast zgłoszone miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. Woda z 

kąpielisk badana będzie przed sezonem oraz w czasie jego trwania, a wyniki przekazywane 

będą do wiadomości mieszkańcom powiatu i do ogólnokrajowego Serweru Kąpieliskowego 

Pierwsze badania prób wody z kąpielisk zaplanowano na 19.06.2023 r. (Kąpielisko Winiary, 

Kąpielisko Skorzęcin i Kąpielisko „Na Języku” w Kłecku) i 27.06.2023 r. (Kąpielisko Camping 

Borzątew). Stan zagospodarowania i utrzymania obiektu oraz pomieszczeń zaplecza basenu 

kąpielowego krytego w Gnieźnie ocenia się jako dobry. Kontrola stanu sanitarno-

higienicznego obiektu została przeprowadzona 18.05.2023 r. i nie wykazała uchybień. Do 

dyspozycji kąpiących się są dwie niecki: dla pływających i uczących się, 2 zjazdy oraz 2 

jacuzzi.. Badania wody wykonywane są w oparciu o ustalony na cały rok harmonogram 

poboru prób wody. Jakość bakteriologiczna wody kąpielowej w bieżącym roku nie budziła 

zastrzeżeń. W okresie wakacyjnym prowadzony będzie monitoring jakości wody basenu 

letniego w Gnieźnie. Basen letni wyposażony jest w 3 niecki basenowe tj. 1 niecka duża, 1 

niecka średnia, 1 niecka mała dla dzieci oraz 3 brodziki do płukania stóp, 3 prysznice. Badania 

wody wykonywane są w oparciu o ustalony na sezon letni 2023 harmonogram poboru prób 

wody, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie 

wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. Podejmowane są działania 

informacyjno-edukacyjne dotyczące bezpiecznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 

min. zapobieganie chorobom odkleszczowym, zatruciom pokarmowym, bezpiecznego 

korzystania z kąpielisk, słońca itp. (ulotki, plakaty, pogadanki). Kontrole sanitarne większości 

obiektów gastronomicznych i gastronomiczno – hotelowych znajdujących się przy trasach 



 
 
 
 
 

turystycznych i w centrum miasta zostały zaplanowane w pierwszym półroczu 2023 roku i 

przeprowadzane są zgodnie z ustalonym planem. Wzmożone kontrole sanitarne w obiektach 

żywnościowo – żywieniowych przeprowadzane są przed rozpoczęciem sezonu letniego i w 

trakcie jego trwania. Największe natężenie turystów i wczasowiczów znajduje się w centrum 

miasta oraz w ośrodku wypoczynkowym w Skorzęcinie, na terenie którego usytuowanych 

jest około 60 obiektów żywnościowo – żywieniowych tj.: restauracje, obiekty małej 

gastronomii – bary, smażalnie i pijalnie piwa, automaty do lodów, sklepy spożywczo – 

przemysłowe oraz obiekty wczasowo – kolonijne. W okresie wakacyjnym w miesiącach 

czerwiec, lipiec i sierpień, zaplanowano kontrole wszystkich obiektów znajdujących się na 

terenie ośrodka wypoczynkowego w Skorzęcinie. Od połowy czerwca br. rozpoczną się 

również kontrole weekendowe, które przeprowadzane będą przez sezon letni do końca 

września b. r. W ramach przygotowania do sezonu letniego przeprowadzono również 

kontrole obiektów gastronomicznych na trasie Gniezno –Niechanowo - Witkowo – Skorzęcin 

oraz w miejscowości Witkowo. Skontrolowano 4 obiekty dużej gastronomii. Na trasach 

Łubowo - Lednogóra – Dziekanowice, Gniezno – Kiszkowo oraz Gniezno Kłecko 

skontrolowano ogółem 10 obiektów żywnościowo – żywieniowych, w tym 4 obiekty 

gastronomiczne oraz 6 sklepów spożywczych. W ośrodku wypoczynkowym w Jankowie 

Dolnym zaplanowano kontrole w miesiącu czerwcu, lipcu i sierpniu – w okresie poza 

sezonowym obiekty są nieczynne. Na trasie Gniezno – Trzemeszno przeprowadzono 1 

kontrolę w lokalu gastronomicznym. Ponadto, przeprowadzono 2 kontrole sanitarne w 

restauracjach i zajazdach na trasie Gniezno – Bydgoszcz (znajdujących się w obrębie powiatu 

gnieźnieńskiego). Na terenie miasta Gniezna, uwzględniając najbardziej uczęszczane przez 

turystów okolice – Rynek, ul. Tumska, ul. Chrobrego, ul. Dąbrówki, ul. Dworcowa i ul. 

Warszawska oraz ulice wylotowe z miasta - przeprowadzono ogółem 34 kontrole sanitarne w 

zakładach dużej i małej gastronomii (w tym 7 z miejscami noclegowymi). W 2 przypadkach 

stwierdzono nieprawidłowości, na podstawie, których wszczęte zostało postępowanie 

administracyjne. W miesiącu maju przeprowadzono kontrolę 5 punktów z lodami, 

zaplanowano również kontrolę pozostałych punktów z lodami oraz pobór lodów do badań 

laboratoryjnych z obiektów znajdujących się na terenie miasta Gniezna. 

 



 
 
 
 
 

Radny Zbigniew Bręklewicz zapytał jaka jest różnica między małą a dużą gastronomią?  

Pani Kierownik powiedziała, że duża gastronomia to jest przygotowanie od podstaw , a mała 

gastronomia to są takie typowe „pijalnie piwa” na bazie półproduktów.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała o kontrole na kąpieliskach. 

 

Pani Kierownik powiedziała, że wczoraj zostały pobrane pierwsze próbki do badań 

laboratoryjnych (oczekujemy na wyniki) . Kąpielisko Borzątew będzie badane 27.06. 

Następna kontrola będzie w sezonie i potem zgodnie z harmonogramem sekcji higieny 

komunalnej. W międzyczasie osoby odpowiedzialne z urzędu gminy sprawują bieżący 

nadzór. Gdyby coś się działo muszą powiadomić inspekcję sanitarną.   

 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała o wyniki kontroli na basenie. 

 

Pani Kierownik odpowiedziała, że kontrola była 18 maja br. przeprowadzona – uchybień nie 

stwierdzono.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała o dwa punkty małej gastronomii gdzie stwierdzono 

uchybienia.  

 

Pani Kierownik odpowiedziała, że wszczęto postępowania administracyjne i stwierdzono 

nieprawidłowy stan sanitarno – techniczny. 

 

Radny Zbigniew Bręklewicz w kontekście pestycydów zapytał czy Państwowa Inspekcja 

Ochrony Nasiennictwa bardziej odnośni się do samej techniki stosowania środków ochrony 



 
 
 
 
 

roślin  a nie kwestii potencjalnego zatrucia . Czy jest rozdział, że sanepid bada, czy produkt 

należy do spożycia czy nie a PIORiN bada bardziej w kategoriach polowych czy np. karencja 

była? 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że od Wojewódzkiej Inspekcji są wytyczne, żeby przeprowadzić 

jedną wspólna kontrolę z PIORiN. Kontrola już się odbyła. Zostały pobrane próbki sałaty do 

badań laboratoryjnych - gospodarstwo zostało wytypowane z powiatu.  

 

Następnie głos zabrał pan podinspektor Krzysztof Przybyła – Naczelnik Wydziału Prewencji 

Komendy Powiatowej Policji w Gnieźnie. Większość spotkań z dziećmi i dorosłymi na temat 

bezpiecznego przebiegu wakacji mamy już za sobą. Są to różne udziały w festynach, 

pogadanki w szkołach, ale też i spotkania z dorosłymi i bezpiecznego przemieszczania się, 

zabezpieczania mienia. Pewne elementy mamy za sobą. Jednym z największych ośrodków, 

który trzeba będzie wspomóc w zabezpieczeniu wiadomym jest, że jest to ośrodek 

wypoczynkowy w Skorzęcinie, gdzie w okresie letnim zjeżdża kilkadziesiąt tysięcy osób. 

Będziemy też korzystać z pomocy policjantów z oddziałów prewencji w Poznaniu. Z własnych 

środków zabezpieczane są dwa jeziora - w Skorzęcinie i Lednickie w Lednogórze. W tym 

zakresie współdziałamy z WOPR-em i OSP. Głównie będziemy elastycznie podchodzić do 

kwestii zabezpieczenia. Oprócz ośrodka w Skorzęcinie jest też ośrodek w Jankowie Dolnym. 

Poza działaniami prewencyjnymi dochodzą działania pod kątem bezpiecznego 

przemieszczania się. Głównie działania policjantów z ruchu drogowego, którzy będą 

sprawdzać autokary i inne pojazdy, którymi będą przemieszczały się zorganizowane grupy 

(współudział z inspekcją transportu drogowego). Sprawdzanie trzeźwości kierujących.  

W okresie letnim zabezpieczenia imprez, które będą organizowane na terenie powiatu przez 

samorządy , różne pikniki.   

 

Radny Stanisław Szczepański zapytał o bezpieczeństwo na motorówkach.  



 
 
 
 
 

 

Pan Naczelnik powiedział, że w ostatnim czasie przepisy się nie zmieniły i te jeziora, które 

były wyłączone z ruchu motorówek to tutaj nic się nie zmieniło i nadal one pozostają.  

Akweny wodne są po to, żeby wszyscy wypoczywali.  

 

Pani radna Ewa Mądra odniosła się do spotkań poświęconych tematyce przeciwdziałania 

włamaniom do mieszkań i domów zwłaszcza w okresie wyjazdów letnich. Pani radna 

powiedziała, że ustawicznie się o tym mówi i ustawicznie się to dzieje. Radna zapytał czym to 

jest spowodowane, łatwowiernością?  

 

Pan Naczelnik powiedział, że niejednokrotnie dochodzi do tych zdarzeń jak jesteśmy w 

domu. 

 

Pani Komendant zwróciła uwagę, że często osoby same się chwalą, że nie ma ich w domu 

zamieszczając zdjęcie na fb.   

 

Radny Zbigniew Bręklewicz powiedział, że w jego odczuciu „nożowników” jest coraz więcej.  

 

Pan Naczelnik powiedział, że trzeba by było poddać to głębszej analizie i badaniom. Trzeba 

wziąć pod uwagę, że dopływ informacji mamy w tej chwili znacznie większy. Czy możemy 

mówić, że jest większa agresja, większa frustracja w społeczeństwie – gdybyśmy 

porozmawiali z jakimiś fachowcami , psychologami to pewnie stwierdzą, że  pewnie tak.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy już w sezonie w naszym powiecie były utonięcia?  

 



 
 
 
 
 

Pan Naczelnik powiedział, że na szczęście nie.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała, czy w Skorzęcinie policja ma swój punkt?  

 

Pan naczelnik powiedział, że jesteśmy tam „na okrągło”, mamy pomieszczenie, z którego 

możemy skorzystać, ale staramy się być na ośrodku, widoczni – żebyśmy reagowali naszym 

wizerunkiem przed niż już po zaistnieniu czegokolwiek.  

 

Pani Przewodnicząca Komisji dopytała, czy policja jest tam 24 h? 

 

Pan Naczelnik potwierdził.  

 

Pani radna Danuta Winiarska zapytała, czy Policja ma wykaz osób, które mają pozwolenie na 

broń? Jest tendencja do tego, że coraz więcej osób chce mieć pozwolenie.  

 

Pan Naczelnik odpowiedział, że policja dysponuje wykazem osób , którym wydaje 

pozwolenie na broń. Zajmuje się tym wydział postępowań administracyjnych Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Poznaniu . Każda osoba jest opiniowana – jak zachowuje się w 

środowisku lokalnym (w tym zakresie wydawana jest administracyjna decyzja).  

 

Pan Przewodniczący KIRIOS radny Rajmund Gąsiorek potwierdził, że wszystko jest 

monitorowane.  

 



 
 
 
 
 

Pan Stanisław Dolaciński, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg zgłosił prośbę, również 

sołtysów , aby zwiększyć patrole na odcinkach prowadzących do Skorzęcina.  

 

Pan Naczelnik Krzysztof Przybyła powiedział, że przekaże ta informację naczelnikowi Ruchu 

Drogowego. Natomiast pan Naczelnik powiedział, że nie mogą być wszędzie. Pan Naczelnik 

powiedział – zobaczymy jak sprawdzą się barierki na ośrodku. Cały czas wdrażamy do użytku 

i ulepszamy barierki, które mają upłynnić ruch przede wszystkim wjazdu. 

 

Pan dyrektor PZD powiedział, że jak jest nowa nawierzchnia asfaltowa trzeba by się 

zastanowić, czy nie wprowadzić jednokierunkowej. Pan dyrektor powiedział, że ten nowy 

chodnik i nawierzchnia asfaltowa powodują, że „jest ciasno” , jest problem, żeby zmieściły 

się dwa duże autobusy.  

 

Pan Naczelnik odpowiedział, że wezmą to pod uwagę.  

 

Pan radny Rajmund Gąsiorek zwrócił uwagę, że coraz więcej wśród dzieci i młodzieży jest 

nożowników (nie w powiecie).  

 

Pani Przewodniczą powiedziała, że w szkołach prowadzone są pogadanki i nauczyciel ma 

obowiązek sprawdzać. 

 

Pan Naczelnik powiedział, że zdarzają się sytuacje i nauczyciele interweniują w różnych 

przypadkach gdzie spotykają się z agresją.    Jak sytuacja już nabrzmiewa to my jesteśmy 

informowani czy też sąd żeby jakąś interwencję podjąć, żeby zapobiec eskalacji.  

 



 
 
 
 
 

Pani Przewodnicząca radna Maria Kocoń zadała pytanie dotyczące przejścia dla pieszych. 

 

Pan Naczelnik powiedział, że źle została nagłośniona kampania odnośnie wprowadzania 

przepisów, że pieszy ma zawsze pierwszeństwo. Statystyki policyjne odnotowują więcej 

zdarzeń na przejściach dla pieszych niż poza nimi. Przechodząc gdziekolwiek indziej , 

narażając się na mandat uruchamiamy myślenie i patrzymy czy coś jedzie. Teraz w wielu 

przypadkach osoby nadal wchodzą z komórkami, kapturami, bo są nieśmiertelne i mają 

pierwszeństwo.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała, czy policjant nie ściągając kominiarki, nie legitymując się 

może wystawić mandat? Czy motocykle są oznakowane? 

 

Pan Naczelnik odpowiedział, że oznakowane, policjanci są umundurowani. Jeśli osoba 

zażąda, żeby funkcjonariusz pokazał legitymację to wtedy taki dokument trzeba okazać. 

Jeżeli to był policjant po cywilnemu wtedy przed przystąpieniem do wykonywania czynności 

już się musi okazać, przedstawić.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała na czym polega współpraca w zakresie przeciwdziałania 

zagrożeniom bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

Pan Naczelnik powiedział, że jeśli są to działania prewencyjne, to wcześniej się kontaktujemy 

i uzgadniamy co kto robi. Spotykamy się niejednokrotnie w sytuacjach kryzysowych  jak już 

coś zaistnieje i musimy działać , wtedy sobie pomagamy, współdziałamy żeby wyeliminować 

zagrożenie czy sytuacje kryzysową.  

 



 
 
 
 
 

Pani Komendant powiedziała, że są wspólne akcje. Lokalnie działamy wspólnie. Jeśli chodzi o 

działania ratownicze, to jesteśmy służbami, które pracują 24 h. Dyżurni w powiecie od tylu 

lat ze sobą współpracują, że  ta współpraca i zakres zadań już jest unormowany.  

 

Ad. 4 Sprawy bieżące będące w kompetencji Komisji, w tym opiniowanie projektów 
uchwał Rady Powiatu. 

 

Pani Przewodnicząca przywitała mieszkańca powiatu pana Zdzisława Woźniaka – gmina 

Kłecko, miejscowość Świniary oraz pana Ignaczaka – kierownika obwodu drogowego.  

Pani Przewodnicząca oddała głos panu Zdzisławowi Woźniak. Ja mieszkam w miejscowości 

Świniary, gmina Gniezno przy drodze powiatowe P 2147 (2191) . Droga sięga od Polskiej Wsi 

od drogi wojewódzkiej 190 do drogi w kierunku Janowca) . Jest to odcinek około 7km, może 

6 km. Od strony Polskiej Wsi jest asfalt na odcinku 2 km, później jest wysypane grysikiem. W 

miejscowości Świniary Dolny jest zakończony ten wysyp tej drogi utwardzonej jakieś 500 m, 

jest droga polna i ona łączy się droga asfaltową 3 km  w kierunku Janowca. Jeśli chodzi o 

odcinek między Polską Wsią a tym odcinkiem w miejscowości Świniary Dolne jest przez kilka 

lat, wciąż jest naprawiany. Jest uzupełniania z drugiej strony jest asfalt tej samej drogi  teraz 

po deszczu bez przerwy są jakieś nakłady. Czy to jest sens  - z jednej strony jest asfalt i z 

drugiej strony jest asfalt tej samej drogi a w środku jest polna droga. Jak spadnie deszcz 

proszę sobie wyobrazić jakie są kałuże, że nie można przejść. Pan Woźniak pokazał radnym 

zdjęcie.  

 

Przewodnicząca zapytała jaki to jest odcinek. 



 
 
 
 
 

 

Pan Z.W. odpowiedział, że około 500 m. Pozostały to jest wysyp, droga nieuregulowana w 

ogóle. Nie wiadomo, czy to jest pobocze, czy ona jest na nieruchomościach prywatnych. Od 

kilku lat  na sesji Gminy Kłecko ten problem porusza, również bezpieczeństwa. Tam są trzy 

mostki i rowy, które mają głębokość po 3 m. Na interwencję pana Woźniaka wbito dwa kołki. 

Nie ma zabezpieczenia bariery, kiedy zawsze była. Postawiono również znak: Świniary Dolne i 

na tym samym znaku koniec Świniar. Przy odcinku, którym mieszka pan Z. W. jest 5 

nieruchomości . Pan Z. W. zapytał dlaczego nie ma znaku zabudowania. Jeśli chodzi o samą 

drogę asfaltową we wiosce z jednej strony jest bzem zarośnięta i z drugiej strony jest też 

bzem zarośnięta . Pan Z. W. obawia się, że za pół roku ta droga asfaltowa może być 

zarośnięta całkowicie.  Nie ma żadnego pobocza. Pan M.W. powiedział, że mieszka przy tej 

drodze utwardzonej. I jak jest pogoda jak dzisiaj , przy każdym przejeździe samochodu 

chmara kurzu. Pan M. W zapytał, czy do starostwa wpływa jakikolwiek wniosek Burmistrza , 

żeby zająć się utwardzeniem nawierzchni tej drogi i uregulowania tej drogi? Rowy są 

zarośnięte krzewami. Nie ma poboczy.  

 

Pan Stanisław Dolaciński, dyrektor PZD powiedział, że ten temat jest od zawsze, bo to jest 

droga gruntowa.  Tam nie było drogi asfaltowej nigdy. To nie jest jedyna gmin gdzie mamy 

tylko te km dogi gruntowej. Łącznie na 620 km  mamy aż 30 km dróg gruntowych.  

 

Dyrektor zapytał pana Z. W. ile posesji przy tym odcinku jest?  



 
 
 
 
 

 

Pan Z. W. odpowiedział, że 5 posesji.  

Pan dyrektor powiedział, żeby tą drogę zrobić to nie jest kwestia tak jak my sobie co roku 

dokładamy jakieś środki finansowe poprzez nakładkę asfaltową tylko mówimy o wykonaniu 

od podstaw kilkusetmetrowego  odcinka drogi. Nie stać nas na wykonanie kilku kilometrów 

drogi. Dzisiaj kondycja powiatu gnieźnieńskiego jest taka jaka jest . Dzisiaj powiat zawiera 

porozumienie z daną gminą na realizację jednej wspólnej inwestycji drogowej . To jest albo 

budowa chodnika 300 m albo budowa nawierzchni asfaltowej maksymalnie do 1 km. Dzisiaj 

jeśli byłaby wola powiatu to pan dyrektor może zrobić kilka km. PZD jest uzależnione od 

posiadanych środków finansowych. Z radnymi rozmawiamy jaki jest potężny katalog potrzeb 

na poszczególnych gminach, gdzie setki jest mieszkańców zlokalizowanych bezpośrednio 

przy tych drogach. Na przykład Dębłowo – Świątniki za chwilę ta droga zostanie zamknięta 

dla ruchu samochodowego. Dlatego, że jest ogólnokrajowa tendencja budowy chodników. 

Chodnikami samochody nie jeżdżą, a drogi ulegają coraz większej degradacji, bo nie ma 

mniejszej ilości samochodów. Pan Burmistrz Serwatka nie złożył tego projektu 

prawdopodobnie z bardzo prostego powodu, bo on wie, że wchodziłby w tym momencie w 

kompetencje powiatu, a więc zarządcy nie swojej drogi. Jeśli Pan Burmistrz byłby tak łaskawy 

i chciałby ta drogę gruntową przejąć to my jesteśmy otwarci, bo wiemy doskonale, że drogi 

gruntowe nie powinny być standardem drogi powiatowej. Też jest nieprawdą, że my 

kompletnie nic nie robimy. Pan dyrektor powiedział, że na drogach asfaltowych jakie są 

potężne jeziora po opadach deszczu, gdzie system studzienek kanalizacyjnych jest 

niewydolny. Pan dyrektor powiedział, że mają wielokilometrowe odcinki dróg gdzie mieszka 



 
 
 
 
 

tak dużo mieszkańców, którzy codziennie wykonują do nas telefony. Nie zmienimy 

rzeczywistości, budżet nie jest „ z gumy”.  

Pani Przewodnicząca zapytała, czy jak jest 500 m bez żadnych chodników, ścieżek 

rowerowych to jest kwota kilkuset tysięcy? 

Pan Kierownik odpowiedział, że łącznie z projektem trzeba wykonać inwestycję. Nieprawdą 

jest , że my tam nic nie robimy. W ostatnich 5 latach, w trzech etapach zrobiono nowy 

dywanik od Świniar do  Świniar Dolnych, odcinek przeszło 3 km. Na tym odcinku o którym 

mówi pan Z.W. to dodatkowo przez ostatnie dwa lata równiarka była „puszczana”.  Pan 

Kierownik powiedział, że są ważniejsze drogi do zrobienia niż tamta droga.  

 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że ma doświadczenie, że jej ulica, przy której kiedyś Pani 

przewodnicząca mieszkała, została zrobiona 13 lat temu. Była bardzo dużo domów. W 

centrum miasta też się tak dzieje. 

 

Pan Z. W. powiedział, że nie chodzi tylko o te 400 / 500m . Chodzi o drogę łączącą jeden 

asfalt z drugą droga asfaltową (4 km).  

 

Pan dyrektor powiedział, że nie ma możliwości żeby to zostało wykonane. 

 



 
 
 
 
 

Pan Kierownik powiedział, że ta droga nie ma żadnego znaczenia komunikacyjnego dla 

powiatu.  

 

Pan Z. W. powiedział, że jeśli już jest utwardzone te 3,5 km a teraz te 500 m brakuje i położyć 

dywanik asfaltowy, to są miliardy? 

Pan dyrektor odpowiedział , że ten odcinek kosztowałby więcej niż wszystkie środki 

finansowe, które są na wszystkie drogi w całym powiecie gnieźnieńskim.  .  

Dalej  pan Z. W. powiedział, że kolejną kwestią są oznakowania . Mamy specjalistów, którzy 

wiedzą jak znak postawić. Zapytał, dlaczego „takie dziwactwo tam jest”.  

 

Pan dyrektor powiedział, że pan Z.W jest pierwszą osobą od kilku lat , która zgłasza 

nieprawidłowości w oznakowaniu drogi. Jeśli tak jest pan dyrektor powiedział, że przejedzie 

się z kierownikiem i to sprawdzimy. 

Pan Kierownik powiedział, że pracuje od 40 lat i ma z tym terenem do czynienia i poręczy na 

tych przepustach nie widział.  

Pan Z. W. powiedział, że się tam urodził w Świniarach i chodził do Szkoły Podstawowe i były 

bariery. 

Pan Kierownik powiedział, że w  ’80 latach były przebudowywane i budowane przepusty na 

Świniary Dolne . Najstarszy przepust jest w samych Świniarach Dolnych, który jest teraz 

niedrożny . 



 
 
 
 
 

Radny Stanisław Szczepański zapytał o oznakowanie dróg gruntowych i tłuczniowych a 

asfaltowych  czy jest jakaś różnica.  

Pan Kierownik odpowiedział, że na drodze gruntowej i tłuczniowej nie trzeba ustawiać 

znaków ostrzegawczych. Nawet tablic białych nie powinno się ustawiać. 

Pan dyrektor powiedział, że może złożyć deklarację, że mogą naprawiać dotychczasowy stan 

techniczny, poprawić oznakowanie. Pan dyrektor powiedział, że zrobienie tej drogi to jest 

kwota, która generowałby w kosztach.  

Radny Stanisław Szczepański powiedział, że zna tą drogę. W innych miejscowościach by było, 

że dwie drogi są do jednej wioski w takim stanie. Jedna droga tam jest dobra.  

Pan Kierownik powiedział, że od Polskie Wsi jest stara nawierzchnia, ale nie jest 

zdegradowana. Nowy odcinek jest od Świniar do  Świniar Dolnych.  

Pan dyrektor powiedział, że jeśli nie było dotychczas zgłoszeń w kontekście oznakowania, 

mamy zgłoszenie to my się do tego odniesiemy jak najbardziej. W budżecie PZD nie ma 

dodatkowych środków, żeby te kilkaset metrów zrobić. Możemy na bieżąco tą drogę 

utrzymywać.  

Radny Rafał Skweres zaproponował, aby zacząć od drobnych spraw jeśli Pan zgłosił ich 

kilkanaście (oznakowanie, droga zarośnięta z dwóch stron, brak poręczy przy przepustach). 

Radny powiedział, że takie rzeczy można zrobić.  

 

Pan dyrektor powiedział, że jest pełna zgoda w tym temacie.  

 

Pan Z. Woźniak opuścił posiedzenie Komisji. 



 
 
 
 
 

 

Pan Kierownik wyjaśnił Pani Przewodniczącej, że około 30 lat jest asfalt na tych odległościach 

co jest. W ostatnich lata na trzy razy był zrobiony odcinek asfaltowy od Świniar do Świniar 

Dolnych . Krzewy na tym prostym odcinku punktowo w paru miejscach są.  Największe 

krzewy są jednostronnie przy odcinku tłuczniowym do Przybrody.   

 

Pan dyrektor powiedział , że większość samochodów woli jechać 2 km dalej , ale 

nawierzchnia asfaltowa. Nie ma tam wypadków, bo tam jeździ tyle samochodów ile jeździ.   

 

Radna Mirosława Lewicka powiedziała, że w Mieleszynie jak jest droga i chodnik (jest piach, 

zielsko, tam wszystko rośnie). Pani radna powiedziała, że kobieta, która ma 90 lat 

powiedziała, że nawet komuś zapłaci, żeby to posprzątać.  

 

Pan Kierownik odpowiedział, że coraz mniej pracowników jest i coraz mniej pieniędzy, żeby 

zlecić wykonywanie prac.  

 

Pan dyrektor powiedział, że podpisuje się rękoma i nogami, żeby budować chodniki. 

Natomiast jak budujemy to na dłuższych odcinakach tylko nikt nie zadaje sobie potem 

pytania co z utrzymaniem? Nie ma wspólnoty i odpowiedzialności. Dzisiaj obowiązek 

właściciela posesji jeśli jest chodnik zlokalizowany bezpośrednio przy jego posesji to ma 

obowiązek go utrzymywać. Natomiast jeśli są puste przestrzenie między posesjami – nikogo 

to nie interesuje. Najpierw społeczeństwo chciało ten chodnik mieć ale później tylko na 

zasadzie pretensji.  

 

Pan dyrektor przyjął zgłoszenie pani radnej Mirosławy Lewickiej. Pani radna powiedziała, że 

to jest wizytówka – dojazd do Urzędu. 



 
 
 
 
 

 

Pan Kierownik powiedział, że to jest wizytówka gminy, niech gmina też z coś zrobi.  

 

Radny Zbigniew Bręklewicz powiedział, że składał interpelacje odnośnie Marysina, jest tam 

chodnik na całej długości . Między ostatnim budynkiem w kierunku do Niechanowa a kolejką 

wąskotorową jest pas ziemi, jest dzierżawca  (uprawia kapustę) zimą ludzie w Marysinie 

bardzo konsekwentnie sprzątają cały odcinek poza tym w/w odcinkiem. Czy może Powiat  

dzierżawce przymusić/przynaglić  , żeby zimą też skoro dzierżawi te grunty rolne ten chodnik 

oczyścił.  

 

Pan dyrektor powiedział, że w większym zakresie władny jest wójt, który jako zarządca 

administracyjny zna swoich mieszkańców. My, musielibyśmy specjalnie występować do 

geodezji, kto dzierżawi ten teren. 

 

Pan radny powiedział, że to jest bardziej w gestii starostwa niż Wójta. 

Pan dyrektor powiedział, że jeszcze kolejki wąskotorowej, czyli Wydziału Komunikacji.  

 

 

Ad. 5 Sprawozdanie finansowe Powiatu Gnieźnieńskiego za rok 2022. 

 

Sprawozdanie finansowe przedstawiła pani Monika Kaczmarek, dyrektor Wydziału Finansów. 

 

Głos zabrała Pani Monika Kaczmarek Główna Księgowa informując, iż zgodnie z art. 270 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych zostało Państwu przedstawione Sprawozdanie finansowe 

Powiatu Gnieźnieńskiego, na które składa się: 

 



 
 
 
 
 

➢ Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na 

dzień 31.12.2022 roku 

➢ ŁĄCZNY BILANS, obejmujący dane wynikające z bilansów powiatowych jednostek 

budżetowych, sporządzony na dzień 31.12.2022 roku 

➢ ŁĄCZNY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT, obejmujący dane wynikające z rachunków 

zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych za rok obrotowy od 01.01 do 

31.12.2022  

➢ ŁĄCZNE ZESTAWIENIE ZMIAN FUNDUSZU, obejmujące dane wynikające z zestawień 

zmian funduszu powiatowych jednostek budżetowych za rok obrotowy od 01.01 do 

31.12.2022  

 
 
Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za rok 2022 zamknął się 

sumą bilansową w kwocie 37 145 556,40 zł. 

Po stronie Aktywów znajdują się następujące pozycje: 

1/ „Środki pieniężne” w kwocie 35 018 699,91 zł oznaczające stan środków na dzień 
31 grudnia 2022 roku, znajdujące się na rachunkach bankowych Budżetu 

2/ „Należności i rozliczenia” w kwocie 2 126 856,49 zł, na które składają się: 

a) „Należności finansowe krótkoterminowe” (do 12 miesięcy)” w kwocie 2 029 493,05 zł –
wynikające z pożyczki udzielonej Centrum Kultury „Scena to dziwna” w Gnieźnie 

b) „Należności od budżetów” w kwocie 96 679,49 zł oznaczającym stan należności od innych 
budżetów z tytułu zrealizowanych dochodów na które składają się:  

- należności wynikające z rozliczenia dochodów Skarbu Państwa 

- należności od Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych 

- należność z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych za 2022 r., 

- należność z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych za 2022 r., 

c) „Pozostałe należności i rozliczenia” w kwocie 683,95 zł oznaczającą stan należności od 
jednostek organizacyjnych powiatu, na które składają się: odpisy aktualizujące należności, 
rozliczenia z tyt. podatku VAT, Odsetki bankowe do przekazania na rachunek Funduszu 
Pomocy Ukrainie, Odsetki od kapitału – projekt ŚWIAT. 



 
 
 
 
 

 

Po stronie Pasywów występują następujące pozycje: 

1/ „Zobowiązania” w kwocie 17 458 914,34 zł na które składają się: 

a) „Zobowiązania finansowe” w kwocie 16 700 000,00 zł oznaczające wartość nominalną 

wyemitowanych obligacji 

b) „Zobowiązania wobec budżetów” w kwocie 670 853,12 zł oznaczające stan zobowiązań z 

tytułu niewykorzystanych w 2022 roku dotacji zwróconych do Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w 2023 roku 

 c) „Pozostałe zobowiązania” w kwocie 88 061,22 zł które dotyczą: 

- rozliczeń dochodów budżetu państwa  

- rozliczeń podatku VAT za grudzień 2022  

2/ „Aktywa netto budżetu” w kwocie 10 923 497,06 zł na które składają się: 

a) „Wynik wykonania budżetu” wykazano wartość -2 151 427,84 zł  

b) „Skumulowany wynik budżetu” w postaci skumulowanej nadwyżki budżetowej w 

kwocie 13 074 924,90 zł 

3/ „Rozliczenia międzyokresowe” w kwocie 8 763 145,00 zł na którym zaewidencjonowano 

przychody finansowe stanowiące dochody przyszłych okresów: subwencję oświatową w 

wysokości 8 243 145,00 zł i dotacje w kwocie 520 000,00 zł przekazane w grudniu 2022 r., a 

dotyczące następnego roku budżetowego. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

zarządziła głosowanie nad przedstawionym sprawozdaniem i zapytała, kto z członków 

Komisji BiPP jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem? 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 radnych, w tym: 

Za głosowało 5 radnych 



 
 
 
 
 

Przeciw głosowało 0 radnych 

Wstrzymało się głosowało 0 radnych  

 

Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. 

 

Głosowanie nad sprawozdaniem zarządził Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska radny Rajmund Gąsiorek, który zapytał radnych kto jest za jego 

pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 3 radnych, w tym: 

Za głosowało 3 radnych 

Przeciw głosowało 0 radnych 

Wstrzymało się głosowało 0 radnych  

 

Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. 

 

Ad. 6 Raport o stanie Powiatu. 

 

Raport o stanie Powiatu przedstawił pan Maciej Szczepański, Sekretarz Powiatu, dyrektor 

Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego. Tak jak w ubiegłych latach został 

on przygotowany w oparciu o informację, które zostały przekazane przez dyrektorów 

komórek organizacyjnych Starostwa i dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu.  

Raport jest usystematyzowany niej więcej tak jak zadania w ustawie samorządzie 

powiatowym. Dotychczas Rada Powiatu nie określiła szczegółowych wymagań co do zakresu 

czy formuły tego raportu . Jest on stosowany w dotychczasowej formule.  

 



 
 
 
 
 

W związku z brakiem pytań przewodnicząca Komisji przystąpiła do kolejnego punktu.  

 

Ad. 7 Wolne głosy i wnioski. 

 

W związku z brakiem wolnych głosów i wniosków Przewodnicząca Komisji przystąpiła do 

kolejnego punktu planu posiedzenia.  

 

Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

W związku z wyczerpaniem planu wspólnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego z Komisją Infrastruktury Rolnictwa i Ochrony Środowiska Przewodnicząca 

Komisji Pani Maria Kocoń  zamknęła posiedzenie Komisji o godz. 15.18 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i porządku Publicznego  

 

Pani Maria Kocoń                                                  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

 

Pani Rajmund Gąsiorek                                                  

 

Protokołowała:  

 

Gniezno, 20 czerwca 2023 r. 

 


